

## Protokół Nr XVI/2015

### z sesji Rady Gminy Kętrzyn z dnia 25 listopada 2015 roku

Obrady rozpoczęto o godz. 12.00

Zakończono o godz. 14.10

Podjęto 8 uchwał.

Stan radnych 15.

Obecnych na sesji 15 radnych według załączonej listy obecności ( zał. 1).

Oprócz radnych w sesji udział wzięli :

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski

Sekretarz Gminy Pan Marek Olszewski

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz

Inspektor ds. zatrudnienia Pani Joanna Posoch

Radca prawny Urzędu Pan Dariusz Bączek

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Robert Trusewicz

Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie Pan Ryszard Wachnik

sołtysi wg załączonej listy obecności (zał.Nr 2)

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz przedstawił porządek obrad:

1/ Stwierdzenie prawomocności obrad

2/ Wybór sekretarza obrad

3/ Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych przez Gminę Kętrzyn w roku szkolnym 2014/2015

4/ Sprawozdanie z działalności wójta w okresie między sesjami

5/ Podjęcie uchwał:

- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn;
- w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2015 rok;
- w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2016 rok;
- w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych;
- w sprawie wprowadzenia ulgi w podatku rolnym na 2016 rok;

- w prawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych;
- w sprawie przystąpienia Gminy Kętrzyn do realizacji projektu pn. „E-kompetencje bez barier”;
- w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy Gminy Kętrzyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rok”.

6/ Oświadczenie Rady Gminy Kętrzyn w sprawie drogi wojewódzkiej nr 592, odcinek Kętrzyn-Giżycko

7/ Oświadczenie Rady Gminy Kętrzyn w sprawie stanu przebiegu dróg gminnych i powiatowych w miejscowości Sławkowo

8/ Oświadczenie Rady Gminy Kętrzyn w sprawie poparcia Powiatu Węgorzewskiego w działaniach zmierzających do przejęcia na własność Powiatu Węgorzewskiego linii kolejowej nr 259 Kętrzyn-Węgorzewo na odcinku położonym na obszarze gminy Kętrzyn

9/ Sprawozdanie z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Kętrzyn w zakresie wykonania zaleceń pokontrolnych ujętych w protokole nr 2/2015 z kontroli Gimnazjum Gminnego w Karolewie przeprowadzonej w dniu 11 maja 2015 roku w zakresie procedur prowadzenia gospodarki finansowej oraz jej nadzoru

10/ Interpelacje i zapytania radnych;

11/ Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 21 października 2015 roku

12/ Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 29 października 2015 roku

12/ Sprawy różne.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zapytał czy są uwagi do zaproponowanego porządku. Radny Pan Andrzej Szczurko złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta, wyjaśniając przy tym, iż analizował uposażenia włodarzy sąsiednich gmin i są one znacznie wyższe. Wynagrodzenie Wójta Gminy Kętrzyn jest w ocenie Radnego stanowczo za niskie a jego zdaniem świadczy to także o poziomie gminy.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż nie ulega żadnej wątpliwości, że Panu Wójtowi należy podwyższyć wynagrodzenie, natomiast forma zaproponowana przez Pana Radnego Andrzeja Szczurko jest nie do przyjęcia. Radny Pan Mirosław Tomasik zaproponował Panu Radnemu Andrzejowi Szczurko wycofanie wniosku i wpisanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Kętrzyn do porządku obrad na następną sesję.

Propozycję Radnego Pana Mirosława Tomasika poparł także Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz i dodał, iż uchwała w sprawie wynagrodzenia wójta nie powinna być rozpatrywana w charakterze tzw. podzrutka a temat ten należy szczegółowo przeanalizować i przedyskutować.

Radny Pan Andrzej Szczurko podtrzymał swój wniosek.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Kętrzyn.

Przebieg głosowania:

„za” - 5 głosów

„przeciw” - 9 głosów

„wstrzymało się” - 1 głos

W/w projekt uchwały nie został wprowadzony do porządku obrad.

#### **Ad. pkt. 1**

Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz stwierdził, iż wszyscy radni są obecni, w związku z czym sesja jest prawomocna.

#### **Ad. pkt. 2**

Sekretarzem obrad została radna Pani Jadwiga Bazyluk.

#### **Ad pkt. 3**

Inspektor ds. oświaty w Urzędzie Gminy Kętrzyn Pani Anna Abramowicz przedstawiła Informację o stanie realizacji zadań oświatowych przez Gminę Kętrzyn w roku szkolnym 2014/2015 (zał. Nr 3).

#### **Ad pkt. 4 Sprawozdanie Wójta Gminy Kętrzyn z działalności w okresie między sesjami**

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski złożył sprawozdanie ze swej działalności w okresie między sesjami (zał. Nr 4).

Radna Pani Teresa Juchniewicz podzieliła się swoją refleksją w temacie pkt. 14 sprawozdania, tj. obchodów 50-lecia pożycia małżeńskiego. Radna powiedziała, iż w ostatnim czasie jubileusz obchodziło kilka par z jej sołectwa. Radna zauważyła, że byłoby bardzo miło gdyby nie tylko wójt ale również radni oraz sołtysi mieli przyjemność uczestniczyć w tychże obchodach i gratulować swoim mieszkańcom tak pięknego jubileuszu.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, iż jest to bardzo celna uwaga i z tego miejsca serdecznie zaprasza radnych do wspólnego uczestnictwa w kolejnych obchodach 50-lecia pożycia małżeńskiego.

Radny Pan Andrzej Szczurko spytał czego dotyczyło spotkanie w miejscowości Owczarnia.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że mieszkańcy Owczarni prosili go o spotkanie w temacie drogi, tj. zjazdu z drogi wojewódzkiej do miejscowości.

#### **Ad. pkt 5 Podjęcie uchwał**

#### **Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na lata 2015-2025**

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła zgromadzonym radnym, że zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej spowodowana jest zmianą kwoty dochodów i wydatków oraz zmianą kwoty przychodów, tj. jak wspomniał Pan Wójt w sprawozdaniu, został ogłoszony przetarg na udzielenie gminie kredytu na kwotę 1 500 000 zł i taka kwota została uwzględniona w projekcie uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

#### **Przebieg głosowania :**

Głosy oddane „za” – 15

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 15 głosami „za” jednogłośnie podjęli

#### **Uchwałę Nr XVI/83/2015**

w sprawie zmiany  
Wieloletniej Prognozy Finansowej  
Gminy Kętrzyn na lata 2015-2025  
( zał. Nr 5)

#### **Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2015 rok**

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz omówiła proponowane zmiany: w załączniku nr 3 nastąpiła zmiana w związku z nowym zadaniem inwestycyjnym pn. dokumentacja projektowa na rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Stachowizna, na które przeznaczono kwotę 5 000 zł, pomniejszona została o taką samą kwotę wartość inwestycji – rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Łazdoje. W/w zmiana nastąpiła w obrębie tego samego sołectwa.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

#### **Przebieg głosowania :**

Głosy oddane „za” – 15

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 15 głosami „za” podjęli

#### **Uchwałę Nr XVI/84/2015**

w sprawie w sprawie zmian w  
budżecie Gminy Kętrzyn na  
2015 rok ( zał. Nr 6)

#### **Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2016 rok**

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił zgromadzonym radnym, iż zmiany w podatkach są niewielkie i szczegółowo je omówił: stawka za grunty pod działalność gospodarczą nie ulega zmianie w stosunku do roku 2015; grunty pod jeziorami - stawka proponowana 4,58 zł, w 2015 było 4,56 zł; grunty pozostałe 0,20 zł, w 2015 – 0,17; grunty niezabudowane, objęte obszarem rewitalizacji – 3,00 zł za 1m<sup>2</sup>; podatek od budynków mieszkalnych – stawka proponowana 0,69 zł, było 0,68 zł; podatek od budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej – stawka proponowana 21,50 zł, w 2015 roku było 21,20 zł. Podatek od budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 10,68 zł. Wójt dodał, że na terenie gminy Kętrzyn nie ma takich budynków ale jest obowiązek ustalenia stawki podatku, proponowana stawka jest stawką maksymalną na 2016 rok. Podatek od budynków na działalność w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych – proponowana stawka 4,65 zł, w 2015 roku było 4,58 zł, obniżka wynika z

faktu, iż stawka maksymalna na 2016 rok wynosi 4,65 zł. Budynki pozostałe – proponowana stawka – 5,80 zł, w 2015 roku było 5,60 zł. Od budowli – 2 % wartości określonej w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych.

Radny Pan Mirosław Tomasiak poprosił Pana Wójta o wyjaśnienie rolnikom kwestii podatku rolnego na rok 2016.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, iż podatek rolny na 2016 rok będzie wynosił 134,3750 zł, a więc wpływy do budżetu gminy z tego tytułu będą w 2016 roku niższe o kwotę 364 162 zł.

Radny Pan Mirosław Tomasiak zapytał Wójta czy tyle pieniędzy pozostanie w kieszeniach rolników.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że o taką kwotę uszczupli się budżet gminy, ale można powiedzieć że są to pieniądze, które pozostaną w kieszeniach rolników.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

**Przebieg głosowania :**

Głosy oddane „za” – 15

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 15 głosami „za” podjęli

**Uchwałę Nr XVI/85/2015**

w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2016 rok (zał. 7)

**Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych**

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił zgromadzonym radnym, iż proponuje obniżki stawek za środki transportu w stosunku do roku 2015. Dodał, iż jest to mechanizm, który spowoduje migrację przedsiębiorców z terenu miasta Kętrzyn na teren gminy. Wójt powiedział, iż rozumie, że propozycja ta budzi pewne kontrowersje, wpływy do budżetu z powodu obniżki będą mniejsze o ponad 4 tys. zł ale w odczuciu Wójta korzyści mogą być większe. Wójt zaapelował do radnych, że jeżeli uważają, że ten mechanizm się nie sprawdzi, niech zagłosują według własnego sumienia.

Radny Pan Mirosław Tomasiak powiedział, iż aby się przekonać czy Pan Wójt ma rację trzeba spróbować.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

**Przebieg głosowania :**

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 2

Radni 13 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 2 głosami „wstrzymującymi się” podjęli

#### **Uchwałę Nr XVI/86/2015**

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2016 rok (zał. 8)

#### **Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia ulgi w podatku rolnym na 2016 rok**

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski poprosił o wprowadzenie autopoprawki w § 7 projektu uchwały, tj. o zmianę zapisu z „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko -Mazurskiego i ma zastosowanie do podatku rolnego obowiązującego w 2016 roku” na „Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i ma zastosowanie do podatku rolnego obowiązującego w 2016 roku”.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zapytał kto z radnych jest za wprowadzeniem w/w autopoprawki.

Radni 15 głosami „za” wprowadzili w/w autopoprawkę do projektu uchwały.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, iż zaproponowana w projekcie uchwały ulga będzie taka sama jak obowiązująca w roku 2015.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

#### **Przebieg głosowania :**

Głosy oddane „za” – 15

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 15 głosami „za” podjęli

#### **Uchwałę Nr XVI/87/2015**

w sprawie wprowadzenia ulgi w podatku rolnym od gospodarstw ekologicznych (zał. 9)

#### **Projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych**

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż zmiany wzorów formularzy mają związek z wprowadzeniem opłaty rewitalizacyjnej, przedstawione wzory są zgodne ze zmienionymi przepisami.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

#### **Przebieg głosowania :**

Głosy oddane „za” – 15

Głosy oddanie „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 15 głosami „za” podjęli

#### **Uchwałę Nr XIV/88/2015**

w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych (zał. 10)

#### **Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Kętrzyn do realizacji projektu pn. „E-kompetencje bez barier”**

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, iż wiodącym beneficjentem w/w programu jest Warmińsko-Mazurski Zakład Doskonalenia Zawodowego. Gmina Kętrzyn po podjęciu uchwały będzie mogła przystąpić do programu jako partner. Program skierowany jest do mieszkańców gminy w różnym wieku. Zajęcia szkoleniowe w ramach projektu będą odbywać się w świetlicach wiejskich. Projekt zasługuje na uwagę, gdyż odpowiada na potrzeby mieszkańców w zakresie e-kompetencji.

Radny Pan Leszek Twarogowski spytał czy w ramach programu przewidziany jest także zakup sprzętu komputerowego do świetlic.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że to WM ZDZ jest beneficjentem i składa stosowny wniosek, jednak według wstępnych ustaleń na zakończenie projektu 3 komputery mają być przekazane na rzecz Gminy Kętrzyn.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

#### **Przebieg głosowania :**

Głosy oddane „za” – 15

Głosy oddanie „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 15 głosami „za” podjęli

#### **Uchwałę Nr XIV/89/2015**

w sprawie przystąpienia Gminy Kętrzyn do realizacji projektu pn. „E-kompetencje bez barier” (zał. 11)

#### **Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy Gminy Kętrzyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rok”**

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski przekazał głos w sprawie w/w projektu uchwały Pani Jadwidze Nowińskiej, która wyjaśniła, iż obowiązkiem ustawowym jest podjęcie przez Radę Gminy uchwały w terminie do dnia 30 listopada. Program był konsultowany z organizacjami pozarządowymi. Odkonano także spotkanie Wójta z przedstawicielami w/w organizacji i nie było uwag do projektu programu.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

**Przebieg głosowania :**

Głosy oddane „za” – 15

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 15 głosami „za” podjęli

**Uchwałę Nr XVI/90/2015**

w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy Gminy Kętrzyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rok” (zał. 12)

**Ad. pkt. 6 Oświadczenie Rady Gminy Kętrzyn w sprawie drogi wojewódzkiej nr 592, odcinek Kętrzyn-Giżycko**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz wyjaśnił, iż w/w droga ma być w najbliższych latach remontowana, w związku z czym prosi o przyjęcie w ślad za innymi samorządami takiego oświadczenia jako rodzaj poparcia tej inwestycji.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt w/w oświadczenia (zał. 13) a następnie poddał je pod głosowanie.

**Przebieg głosowania :**

Głosy oddane „za” – 15

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

**Ad. pkt. 7 Oświadczenie Rady Gminy Kętrzyn w sprawie stanu przebiegu dróg gminnych i powiatowych w miejscowości Sławkowo**



Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz przypomniał, iż zapowiadał na poprzedniej sesji i spotkaniach, że takie oświadczenie zostanie przygotowane. Wzór oświadczenia został przygotowany przez Pana Mecenasa. Dodał, że Pan Radny Mirosław Tomasik wprowadził do tej wersji pewne zmiany, które częściowo zostały przez Pana Mecenasa uwzględnione, i radni otrzymali ostatnią wersję wraz z materiałami sesyjnymi.

Radny Pan Mirosław Tomasik odczytał treść oświadczenia (zał. 14) i dodał, aby takie oświadczenie wraz z informacją o propozycji powiatu w sprawie odpłatnej dzierżawy gruntu Przewodniczący Rady przekazał lokalnej prasie, aby mieszkańcy mieli od Rady jasny sygnał, że Rada ma dość przepychanek i niejasności w tej sprawie. Radny Pan Mirosław Tomasik zwrócił się także z pytaniem do Pana Mecenasa dlaczego z jego wersji oświadczenia usunął informację, że Pan Wójt deklaruje pomoc w tej sprawie. Radca Prawny Pan Dariusz Bączek odpowiedział, iż jest to oświadczenie rady a nie wójta.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że wielu mieszkańców nie zna sprawy i po ukazaniu się w prasie oświadczenia nie będzie wiedziało o co w nim chodzi, więc przydałoby się kilka zdań wyjaśnienia i zapytał Pana Mecenasa czy mógłby przygotować odpowiedni tekst.

Radca Prawny Pan Dariusz Bączek odpowiedział, że nie ma problemu, ale sprawa dotyczy mieszkańców dwóch miejscowości i pozostali mieszkańcy mogą nie zrozumieć intencji, więc lepiej byłoby się ograniczyć do treści zawartej w oświadczeniu i podać do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty, np. poprzez wywieszenie na tablicach informacyjnych.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że w lokalnej prasie było już kilka artykułów w temacie drogi Sławkowo-Wólka i ludzie znają sprawę. Według Radnego mieszkańcy powinni dowiedzieć się także o propozycji tzw. opłaty dzierżawnej w wysokości 3 000 zł za 20 arów gruntu rolnego, która jest absurdalna, bowiem roczny koszt dzierżawy przewyższy wartość gruntu.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zaproponował przyjęcie oświadczenia w ustalonej formie i dodał, że nie ma przeszkód aby opublikować je w prasie z odpowiednim komentarzem, po czym zwrócił się z pytaniem do Radcy Prawnego Pana Dariusz Bączka oraz do Radnego Pana Mirosława Tomasika czy mogliby wspólnie przygotować komentarz o stosownej treści, na co obaj Panowie wyrazili zgodę.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poddał przyjęcie oświadczenia pod głosowanie.

#### **Przebieg głosowania :**

Głosy oddane „za” – 15

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

#### **Ad. pkt 8 Oświadczenie Rady Gminy Kętrzyn w sprawie poparcia Powiatu Węgorzewskiego w działaniach zmierzających do przejęcia na własność Powiatu Węgorzewskiego linii kolejowej nr 259 Kętrzyn-Węgorzewo na odcinku położonym na obszarze gminy Kętrzyn**

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, iż Powiat Węgorzewski od lat czyni starania aby linię nr 259 Kętrzyn-Węgorzewo przejąć. Część tej linii jest położona na terenie Gminy Kętrzyn, oświadczenie jest na tym etapie potrzebne aby dać Powiatowi Węgorzewskiemu sygnał o poparciu tych działań co pomoże im w negocjacjach z PKP.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt w/w oświadczenia (zał. 15) a następnie poddał je pod głosowanie.

### Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 15

Głosy oddanie „przeciw” -0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

**Ad. pkt. 9 Sprawozdanie z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Kętrzyn w zakresie wykonania zaleceń pokontrolnych ujętych w protokole nr 2/2015 z kontroli Gimnazjum Gminnego w Karolewie przeprowadzonej w dniu 11 maja 2015 roku w zakresie procedur prowadzenia gospodarki finansowej oraz jej nadzoru.**

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kętrzyn Pani Iwona Rałowiec odczytała treść sprawozdania (zał. 16)

### Ad. pkt. 10 Interpelacje i zapytania radnych :

1. Radna Pani Agnieszka Roszig spytała czy jest możliwość utworzenia w gminie tzw. funduszu pożyczkowego dla organizacji pozarządowych. Radna powiedziała, iż rozumie, że nie jest to możliwe w 2016 roku, ponieważ program współpracy z organizacjami pozarządowymi został właśnie uchwalony, ale może udałoby się taką nowość wprowadzić do programu na 2017 rok w związku z nowym rozdaniem środków unijnych, z których także organizacje pozarządowe i podmioty pożytku publicznego mogłyby korzystać. Radna dodała, że bardzo trudno jest pozyskać środki unijne w formie refinansowania, a taki fundusz pożyczkowy w gminie mógłby wspomóc działania społeczne z korzyścią dla mieszkańców. Radna zapytała Pana Mecenasa czy mógłby sprawdzić pod względem prawnym możliwość utworzenia w gminie wyżej wspomnianego funduszu pożyczkowego.

Radca Prawny Pan Dariusz Bączek odpowiedział, że nie spotkał się do tej pory w programach współpracy z taką formą, ale też nie zna przepisów zabraniających utworzenia funduszu pożyczkowego i zaproponował przygotowanie stosownej opinii w tej sprawie na kolejną sesję.

2. Radny Pan Mirosław Tomasik poruszył sprawę składowiska odpadów w Mażanach – odpadów bardzo szybko przybywa. Radny zaapelował do Wójta ażeby wymagać od właściciela składowiska ubezpieczenia składowiska od ewentualnych szkód w środowisku. Składowisko zostało poszerzone poza nieckę, mieszkańcy zaczynają narzekać, że odpadów na składowisko przyjeżdża bardzo dużo, co zaczyna być bardzo uciążliwe.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski potwierdził, że miał już takie informacje i odpowiednio zareagował, tj. poinformował odpowiednie organy. Wójt dodał, że organem kontrolnym jest Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Olsztynie, który przeprowadził kontrolę. Odpady na składowisko w Mażanach przyjeżdżają głównie z województwa mazowieckiego i jest to w przeważającej mierze kompost nie odpowiadający wymaganiom, który zgodnie z pozwoleniem zintegrowanym jest wykorzystywany do rekultywacji składowiska w ramach odzysku. Wójt dodał, że jest pewna luka prawna jeżeli chodzi o przedostawanie się odpadów spoza regionu. Jeżeli kompost jest wykorzystywany do rekultywacji, opłaty marszałkowskie nie są ponoszone.

Radny Pan Mirosław Tomasik zauważył, iż jeżeli kompost ma być wykorzystywany do rekultywacji to niech będzie wykorzystany do rekultywacji a nie do składowania. Radny opowiedział, że podczas spotkania, które odbyło się w Urzędzie Marszałkowskim był poruszony temat przystąpienia do Regionu Centralnego Gospodarki Odpadami, na którym Pan Marszałek powiedział, iż województwo warmińsko-mazurskie jest w Polsce podawane jako modelowe w gospodarce odpadami i nie ma woli Zarządu Województwa aby regiony gospodarki odpadami zmieniać. Radny dodał, iż przedstawiciele

Kętrzyńskiego Związku Międzygminnego Gospodarka Odpadami oraz Mazurskiego Związku Międzygminnego Gospodarka Odpadami zostali poproszeni o pozostanie po spotkaniu. Odbyła się wtedy rozmowa w kwestii zmiany regionu, tj. aby nie przechodzić do regionu centralnego. KZMGO postawił warunek utrzymania RIPOKu w Sękitach. Z uwagi na to, iż nie spełnia on wymagań pracownicy Urzędu Marszałkowskiego poszukują pewnych rozwiązań. Współpraca ze Związkiem z Giżycka miałyby polegać na tym, iż podsiłówka byłaby odwożona do Spytkowa za cenę 180 zł. Pod okiem Pani Marszałek Sylwii Jaskólskiej tworzona jest koncepcja współpracy, niemniej jednak nie odstępujemy od postawionego warunku, tj. Sękity muszą być „Ripokiem”.

Sekretarz Gminy Pan Marek Olszewski spytał Radnego na jakim etapie jest kwestia ewentualnego wpisania „Komunalnika” do Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami.

Radny Pan Mirosław Tomasik odpowiedział, iż wniosek o wpisanie do planu „Komunalnika” zostanie wycofany, ponieważ moce przerobowe tych instalacji które istnieją są większe niż potrzeby, nie będzie też zgody na instalację w Pudwągach.

3. Radna Pani Agnieszka Roszig spytała Radnego Pana Tadeusza Deptułę o piknik rodzinny, który odbył się w Sławkowie i poprosiła o odczytanie fragmentu protokołu z sesji sierpniowej. Inspektor ds. zatrudnienia w Urzędzie Gminy Kętrzyn, Pani Joanna Posoch odczytała fragment protokołu, zgodnie z którym Radny Pan Tadeusz Deptuła powiedział, że piknik rodzinny w Sławkowie był całkowicie finansowany przez akcję katolicką działającą przy Bazylice św. Jerzego w Kętrzynie. Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, iż sprawdziła tę sprawę i wie, że piknik nie był finansowany całkowicie przez akcję katolicką ale także w kwocie około 1000 zł z funduszu sołectkiego.

Radny Pan Tadeusz Deptuła odpowiedział, że był to piknik akcji katolickiej a sołectwo zorganizowało przy tym piknik rodzinny. Kwota z funduszu sołectkiego została uzgodniona w budżecie na 2015 rok. Skorzystało także sołectwo Pręgowo, ponieważ był dowóz.

Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, że kwota 150 zł została przeznaczona na autobus i zapytała kogo ten autobus dowoził. Radny Pan Tadeusz Deptuła odpowiedział, że mieszkańców Pręgowa. Radna Pani Agnieszka Roszig zapytała co z mieszkańcami Windykajm, na co Radny Pan Tadeusz Deptuła odpowiedział, że w Windykajmach wisiały ogłoszenia o pikniku i chętni mieszkańcy mogli przyjść.

Radna Pani Agnieszka Roszig upomniwała kolegę Radnego ażeby na przyszłość zawsze precyzyjnie i zgodnie z prawdą odpowiadał na pytania.

#### **Ad. pkt 11 - Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 21 października 2015 roku**

##### **Przebieg głosowania :**

Głosy oddane „za” - 14

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 1

#### **Ad. pkt 11 - Zatwierdzenie protokołu z sesji nadzwyczajnej z dnia 29 października 2015 roku**

##### **Przebieg głosowania :**

Głosy oddane „za” - 14

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 1

**Ad pkt 8- Sprawy różne**

Radna Pani Agnieszka Roszig poinformowała zgromadzonych o nowej inicjatywie Stowarzyszenia „Mazurska Kosaczewina” pod nazwą „Żywa Biblioteka”, która odbędzie się dnia 28 listopada 2015 r. w Miejsko-Gminnej Bibliotece w Korszach i serdecznie zaprosiła do obejrzenia.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poprosił przewodniczących komisji stałych oraz Pana Wiceprzewodniczącego o pozostanie na krótkie spotkanie po sesji.

Wobec wyczerpania porządku obrad sesję zakończono o godzinie 14.10.

Protokół zawiera 12 stron i 16 załączników.

Protokołowała :

  
Joanna Posoch

Przewodniczący Rady Gminy

  
Andrzej Sienkiewicz